
JA, ICH WILL MITGLIED WERDEN BEI VER.DI
FACHBEREICH FINANZDIENSTLEISTUNGEN

Angestellte(r)

PLZ Wohnort Telefon (privat) Krankenkasse

Geburtsdatum

Nationalitätmännl.

weibl.Name, Vorname

Straße, Hausnummer

Mitglieder im Beschäftigungsverhältnis

zahlen 1 % ihres regelmäßigen monat-

lichen Bruttoverdienstes bzw. ihrer regel-

mäßigen monatlichen Auszubildenden-

vergütung als Mitgliedsbeitrag im Monat.

Der Beitrag wird in der Regel durch

Lastschriftverfahren eingezogen.

Arbeiter(in)

Vollzeitbeschäftigt

Teilzeit mit

Tarifgruppe lt. Tarifvertrag

Tätigkeits-/Berufsjahr

Mein Brutto-Einkommen EUR

Mein Monatsbeitrag                                                 EUR

Sonstiges:

Branche

Straße

Name und Ort des Geldinstituts/Filiale

Einzugsermächtigung

Auszubildende(r)

Ausbildungszeit endet (Monat/Jahr)

Arbeitslos

Stunden im Monat

Beschäftigt bei (Firma/Filiale)

ver di.
Vereinte
Dienstleistungs-
gewerkschaft

Ich ermächtige die Gewerkschaft, die fälligen Beiträge und Beitragsanpassungen nach Gehaltsentwicklung bis auf
Widerruf im Lastschriftverfahren einzuziehen. Mein Mitgliedsbeitrag wird meinem Konto monatlich belastet.

Alle Angaben werden ausschließlich zur Erfüllung unserer satzungsmäßigen
Aufgaben elektronisch verarbeitet und gespeichert. Eine Übermittlung an
außergewerkschaftliche Stellen findet nicht statt.

Eintritt ab
M      M J    J

Übertritt ab
M      M J    J

Übertritt von der Gewerkschaft

Konto-Nummer Bankleitzahl

Datum Unterschrift

PLZ Ort

Beitr ittserklärung

P R I V A T E S  V E R S I C H E R U N G S G E W E R B E

Vereinte
Dienstleistungs-
gewerkschaft

Finanzdienstleistungen
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Ab Januar 2005
1,3% Gehaltserhöhung
für ver.di-Mitglieder

Sichern Sie sich jetzt
Ihre Ansprüche

ver.di : Wer drin ist ,  ist  fein raus!

MI T D E N K E N ·  MI T G E S TA LT E N ·  MI T G L I E D W E R D E N

Dank ver.di gibt es 
folgende Leistungen:

ver.di-Mitglieder haben 
auch noch folgende Vorteile:

✔ Erhöhungen der Tarifgehälter 
und Zulagen 

✔ Zusätzliche Freistellungen 

✔ Urlaubsgeld 

✔ Weihnachtsgeld 

✔ Vermögenswirksame Leistungen 

✔ 38 Stunden-Woche 

✔ 24. und 31.12. arbeitsfrei 

✔ 6 Wochen Urlaub 

✔ Rechtsanspruch auf Altersteilzeit

✔ Kostenloser Arbeitsrechtsschutz

✔ Kostenloser Sozialrechtsschutz

✔ Kostenlose 
Freizeitunfallversicherung

✔ Teilnahme an Seminaren

✔ Finanzielle Unterstützung 
im Streikfalle

✔ und viele weitere Vorteile . . .

(www.verdi-mitgliederservice.de)



Gehaltsgruppe II III IV V VI VII VIII

§ 7 Ziff. 1 MTV 205,00 211,00 218,00 224,00 232,00 238,00 245,00

§ 7 Ziff. 2 MTV 102,50 105,50 109,00 112,00 116,00 119,00 122,50

Verantwortungszulagen (in EURO)

Vergütung für Auszubildende (in EURO)

Berufsjahr I II III IV V VI VII VIII

1. 1.950 1.971 2.028 2.079 – – – –

2. u. 3. – 2.080 2.087 2.165 – – – –

4. u. 5. – – 2.203 2.249 2.383 – – –

6. u. 7. – – 2.319 2.331 2.469 2.603 2.741 –

8. u. 9. – – – 2.414 2.573 2.738 2.901 3.159

10. u. 11. – – – 2.498 2.686 2.877 3.069 3.376

12. u. 13. – – – 2.579 2.799 3.018 3.238 3.589

ab 14. – – – – 2.915 3.159 3.402 3.808

G E H A L T S G R U P P E

Ausbildungsvergütungen im 1. Jahr     733

Ausbildungsvergütungen im 2. Jahr    805

Ausbildungsvergütungen im 3. Jahr 876

Das neue Gehalt auf einen Blick (in EURO) Welche Rechtsansprüche
sichert Ihnen Ihr ver.di-Beitrag?

Gesamtvorteil
im Jahr:

§ 4 Tarifvertragsgesetz: 
„Die Rechtsnormen des Tarifvertrages . . . 

gelten unmittelbar und zwingend zwischen 
den beiderseits Tarifgebundenen . . .“

Im Klartext: 
Rechtsanspruch auf die
tariflichen Leistungen
haben nur ver.di-Mitglieder

Berechnungsgrundlage:
Tarifvertrag für das private Versicherungsgewerbe.
Tarifgruppe V – Endgehalt – 2.915 e monatlich.
Bei 38 Std. in der Woche beträgt die durchschnittliche Arbeitszeit 162 Stunden 
im Monat. Das ergibt eine Bruttovergütung von 17,99 e pro Stunde.

Bei einem ver.di-Jahresbeitrag von 393,53 Euro 
entspricht der rechtliche Anspruch auf die tariflichen
Leistungen dem 31,8-fachen des Jahresbeitrages!MI T D E N K E N ·  MI T G E S TA LT E N ·  MI T G L I E D W E R D E N

Urlaub

Weihnachts-
Urlaubsgeld

Arbeitszeit
Std./Woche

Vermögens-
wirksame

Leistungen

Gesetzliche
Regelung

Tarifvertrag-
liche

Regelung

Plus 
Minus

Zusätzlicher
Vorteil

4 Wochen

0

48 Stunden

0

6 Wochen

Urlaubsgeld
2.332,00 e

Weihnachtsgeld
1.457,50 e

nur
38 Stunden

40,00 e

+ 2 Wochen

+ 130%

10 Stunden
weniger

+ 40,00 e

2 Wochen 
zusätzlich

3.789,50 e
zusätzlich

12.544,90 e

+ 2 Wochen
Urlaub

10 Std. x 48 Wochen 
x 17,99 e /Std. =

8.275,40 e
zusätzlich

40,00 e x 12 Monate

480,00 e
zusätzlich


